Resolução da CVM nº 44/2021, comunica aos seus acionistas, investidores e ao mercado em 
geral, que realizou, em Dezembro de 2025, emissões de letras financeiras com clausula de 
subordinação para composição do Nível II do Patrimônio de Referência do Banrisul (“LFSN”), no 
valor total de R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de reais) em negociações 
privadas com investidores pelo prazo de vencimento de 10 (dez) anos e possibilidade de resgate 
a partir do quinto ano. 

As LFSN ficam autorizadas a compor o Nível II do Patrimônio de Referência do Banrisul, nos 
termos da Resolução BCB nº 122, de 2 de agosto de 2021.